(10) *Pulpam, in Textu.*] Nervorum in intimo organo auditus distributio- nem, non satis facientibus meis obseruationibus hic ex solertissimo CASSEBOHMO proponam. Trunculi nervei, qui in vestibulum penetraverunt, (not. 3.) constan- tius in duas eminentias intumes- cunt, quarum major foraminis ova- lis anteriori eminentiae adsidet (n. 231. T. V. f. 1. 2. 3.) minor inter cavitatem orbicularis vesti- buli (7), & canalis inferioris (not. 9.) orificium proprium est. CASSEB. l. l. c. c. Deinde ex aliis ramulis, quam qui priores faciunt

eminentias, membrana crassa fit, quae cavitati orbiculari est pro perioste, ib. Ab his pulposis emi- nentiis & membrana modo dicta coniunctim oritur membrana in- vestibulo expansa, diversa a Perio- steo vestibuli, cum dura & pi- matre conjuncta, quae incertis locis hujus vestibuli adfigitur n. 234. T. V. f. 1. 2. & in primis 3. MOR- GAGN. Epist. XII. n. 52. VIEUS- SENS p. 70. ut videtur. Ab hac membrana in canales semicircula- res emitte videntur taeniola, (CASSEBOHM. n. 238. T. V. f. 1. 2. 3. MORGAGN. l. c.) quae canalium periosteum constituunt, & aliquando in filaments conmar- cescunt. Hae taeniola sunt Zonae illae, quas VALSALVA in auribus siccis viderat, & ex medio canali suspensas descriperat, minus probabili etiam absque anatomie me- chanismo (p. 47. seqq. T. VIII. f. 10.) Confer similem animadver- sionem VVINSLOVVI IV. n. 405. & ipsius deum MORGAGNI l. c. n. 55. qui vas a sanguinea amico imposuisse conjicit. ALBINUS olim narravit, ne in ovibus quidem, quas citaverat VALSALVA, reperi, nisi a laceratione ortas. Praeterea in

§. DLXII.

Cochlea) [1] Hoc nomine vocamus conum, qui per medium dia-phragma in duo semiconica cava dividitur. Diaphragma, quod conum cavum in duas caveas dividit, est triangulum ifosceles, ejusque portio, quae ad singulare cavum pertinet, est triangulum rectangulum. Quando enim conus rectus secatur perpendiculariter ad basin usque, plano quod per centrum transit, sectio coni erit triangulum aequicrurum, idemque dividetur per axin in duo triangula aequalia & rectangula. Nunc in cochlea triangulorum rectangulorum alterum osseum est, membraneum vel nerveum alterum. Sed hoc totum triangulum aequicrurum, cum duobus triangulis, ex quibus componitur, rectangulis, flectitur in cochlea circa conum, ut spiralem Archimedam describat, duos nempe gyros integros cum dimidio. Talem NATURA fabricam praetulit, ut spacii faceret compendium, spira enim sexies longior est illa recta linea, circa quam inflectitur.

Nervum

in vestibulo diversam a priori membranam vidit CASSEBOHMIUS (n. 237.) hinc & inde tamen eadem connexam, verum Periosteum vestibuli MORGAGNUS n. 54. VIEUSSENS p. 70. sed paulo obscurius. Sed in cochlea etiam (n. 225.) periosteum est FALLOP. p. 30. quod totas scalas intus oblinuit, & septi, proxime dicendi, tum partem membraneam, tum ossae vaginam efficit. Hoc periosteum nervulus supra dictis & durae piaeque matri tribuitur, & cum vestibuli periosteo, modo dicto, videtur continuari CASSEB. n. 237. Vascula habet dicta RUYSCHIO, *Tbes.* II. p. 12.

(1) Cochlea cavitas est spiralis (DUVERNEY T. X. f. 6.) insculpta in os petrosum parte anteriori, interiori, quam vestibulum. In tympanum apice suo protuberat, & promontorium efficit, dictum ad DLVIII. 2. Ita inclinatur, ut tota basis interior sit, extrosum vero & deorsum paulum decumbat VVINSLOVV. MORGAGN. *Epiſt.* XII. n. 10. Fit autem, ut notissimum

est, dupli cavitye : earum altera exterior anterior & coni apici prior, (CASSEBOHM. n. 191. VVINSLOVV. n. 537.) ad vestibulum lato ostio ovali patet, & simili sectione est (VALSALV. p. 46.) Altera minori ostio orta ad foramen rotundum, interior eadem & posterior, & orbiculari lumine. Utraque in apice cochleæ convenient duobus foraminibus in cavitatem communem, cum qua duae scalae communicant (CASSEBOHM n. 194. & utcunque VVINSLOVV. IV. n. 406. I. n. 540. nam canalem communem non habet, communicare tamen scalas monet). Dividitur autem in eas duas scalas septo, (DUVERNEY. T. X. f. 4.) versus apicem cochleæ cavo, cuius pars interior ossa est, quae a nucleo proficiunt, ossibus tamen tenerior (MORGAGN. I. c. n. 23. PERRAULT. p. 260.) altera membranea (ESTACH. p. 160. CASSERIUS p. 59. VVINSLOVV. I. n. 536. DUVERNEYUS p. 39.) Osseam periosteum cochleæ tamquam vagina continet, membraneam vero solam efficit

Nervum] Duarum cavitatum cochleae suum singula nervum habet, per totum illud cavum inflexum (2). Et alter eisdem nervulus unum est filamentorum quinque DLXI. Hoc per scalam vestibuli fertur, sed ejus scalae finis est sub fenestra ovali: hic ergo nervulus exponitur tremoribus fenestrae ovalis, & ab ea eisdem accipit tremores, qui ab aere externo in auriculam adveniunt. Alter autem per apicem cochleae subit, & per secundam cochleae cavitatem sc. *tympani scalam* in duos cum dimidio gyros confluet; ea vero cava ultima ad fenestram rotundam terminatur, in qua nihil aut musculi est, aut ossis, sed simplex & tremula membrana. Harum duarum scalarum insignis est utilitas. Quando anima nostra ad sonum non adtendit, tunc quidem tympani membrana uno aliquo definito tensionis gradu tenditur: & in eo casu homo in tacitura aliqua solitudine meditans unicum omnino sonum distincte percipit, qui nempe cum data ista membranae tympani tensione unisonus est. Verum tali sono accepto, brevi, indistincto, resistit homo, & circumspiciendo ad se, vel ad amicum dicit, audivi aliquid, verum id mihi elapsum est. Sed audire operae precium est VIRGILIUM, quem semper admiror, omnia enim philosophice & per ipsas formas expressit:

Diverso interea miscentur moenia luctu
Et magis atque magis